LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRASProjektas


ĮSAKYMAS
dėl lietuvos respublikos ūkio ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 4-933 „dėl 2014–2020 m. europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

2017 m.                       d. Nr. 4-
Vilnius

P a k e i č i u  2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 4-933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“:
1. Pakeičiu II skyriaus pirmąjį skirsnį ir jį išdėstau taip:
PIRMASIS SKIRSNIS 
PRIEMONĖ NR. 03.1.1-IVG-T-809 „DALINIS PALŪKANŲ KOMPENSAVIMAS“

1. Priemonės aprašymas
	1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.

	1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ įgyvendinimo.

	1.3.  Remiama veikla – dalinis palūkanų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams (toliau – SVV subjektai).

	1.4.  Galimi pareiškėjai – SVV subjektai.
1.5.  Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu.

	1.6.  Priemonė kartu su priemone Nr. 03.3.1-IVG-T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ ir priemone Nr. 04.2.1-IVG-T-811 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ sudaro jungtinę priemonę.



2. Priemonės finansavimo forma 
	Negrąžinamoji subsidija



3. Projektų atrankos būdas 
	Tęstinė projektų atranka



4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija
	Uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA)



5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių
	Palūkanos pagal šią priemonę nebus kompensuojamos paskolos gavėjams pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos finansų inžinerijos priemonę „Verslumo skatinimas“ ir veiksmų programos finansinę priemonę „Verslumo skatinimas 2014–2020“, kadangi šioms priemonėms palūkanos bus dalinai kompensuojamos pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos visuotinės dotacijos priemonę Nr. 07.3.3-IVG-T-428 „Subsidijos verslo pradžiai“.



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
	Matavimo vienetas
	Tarpinė reikšmė 
2018 m. gruodžio 31 d.
	Galutinė reikšmė 2023 m. gruodžio 31 d.

	R.S.311
	„Verslumo lygis: įmonių ir fizinių asmenų, tenkančių 1000 gyventojų, skaičius“
	Skaičius
	42,60
	48,00

	P.B.202
	„Subsidijas gaunančių įmonių skaičius“ 
	Įmonės
	480900
	1520 
2 500

	P.B.205
	„Naujų įmonių, gavusių investicijas, skaičius“
	Įmonės
	72120
	288500

	P.N.806
	„Pasirašytos dotacijos sutartys dėl palūkanų kompensavimo“
	Skaičius
	9500
	1550
2 500


7. Priemonės finansavimo šaltiniai
        (eurais)
	Projektams skiriamas finansavimas
	Kiti projektų finansavimo šaltiniai

	ES struktūrinių fondų
lėšos – iki
	Nacionalinės lėšos

	
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iki
	
Projektų vykdytojų lėšos

	
	
	Iš viso – ne mažiau kaip
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 
	Savivaldybės biudžeto
lėšos 
	Kitos viešosios lėšos 
	Privačios lėšos 

	1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų

	8 688 60119 273 402
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Iš viso 

	8 688 601 19 273 402
	0
	0
	0
	0
	0
	0



2. Pakeičiu II skyriaus ketvirtąjį skirsnį ir jį išdėstau taip:
KETVIRTASIS SKIRSNIS 
PRIEMONĖ NR. 03.1.1-IVG-T-819 „VERSLO KONSULTANTAS LT“

1. Priemonės aprašymas
	1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.
1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ įgyvendinimo.

	1.3. Remiamos veiklos: 
1.3.1. aukštos kokybės konsultacijos, skirtos iki vienerių metų veikiantiems SVV subjektams;
1.3.2. aukštos kokybės specializuotos verslo plėtros konsultacijos, skirtos nuo vienerių iki penkerių metų veikiantiems SVV subjektams.

	1.4. Galimi pareiškėjai – SVV subjektai, veikiantys ne ilgiau kaip penkerius metus.

	1.5. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu.



2. Priemonės finansavimo forma 
	Negrąžinamoji subsidija.



3. Projektų atrankos būdas 
	Tęstinė projektų atranka.



4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija
	INVEGA.



5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių
	Papildomi reikalavimai netaikomi.



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
	Matavimo vienetas
	Tarpinė reikšmė 
2018 m. gruodžio 31 d.
	Galutinė reikšmė 2023 m. gruodžio 31 d.

	R.S.311
	„Verslumo lygis: įmonių ir fizinių asmenų, tenkančių 1000 gyventojų, skaičius“
	Skaičius
	42,60
	48,00

	P.B.2024
	„Nefinansinę paramą gaunančių įmonių skaičiusSubsidijas gaunančių įmonių skaičius“ 
	Įmonės
	200100
	500250

	P.B.205
	„Naujų įmonių, gavusių investicijas, skaičius“
	Įmonės
	9145
	228110

	P.B.206
	„Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą įmonėms (subsidijos)“ 
	Eur
	800 000200 000
	3 861 6001 000 000

	P.N.813
	„Gautos konsultacijos“
	Valandos
	1 200600
	3 0001 500


7. Priemonės finansavimo šaltiniai
 (eurais)
	Projektams skiriamas finansavimas
	Kiti projektų finansavimo šaltiniai

	ES struktūrinių fondų
lėšos – iki
	Nacionalinės lėšos

	
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iki
	
Projektų vykdytojų lėšos

	
	
	Iš viso – ne mažiau kaip
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 
	Savivaldybės biudžeto
lėšos 
	Kitos viešosios lėšos 
	Privačios lėšos 

	1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų

	11 584 8016 000 000
	0
	3 861 6001 000 000
	0
	0
	0
	3 861 6001 000 000

	2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Iš viso 

	11 584 8016 000 000
	0
	3 861 6001 000 000
	0
	0
	0
	3 861 6001 000 000



3. Pakeičiu II skyriaus šeštąjį skirsnį ir jį išdėstau taip:
„ŠEŠTASIS SKIRSNIS
PRIEMONĖ NR. 03.2.1-LVPA-K-802 „EXPO SERTIFIKATAS LT“

1. Priemonės aprašymas
	1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.

	1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ tarptautiškumą“ įgyvendinimo.

	1.3. Remiama veikla – planuojamų eksportuoti produktų sertifikavimas, įskaitant reikalingus bandymus ir tyrimus.

	1.4.  Galimi pareiškėjai – MVĮ.



2. Priemonės finansavimo forma 
	Negrąžinamoji subsidija.



3. Projektų atrankos būdas 
	Projektų konkursas.



4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija
	Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra.



5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių
	Papildomi reikalavimai netaikomi.



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
	Matavimo vienetas
	Tarpinė reikšmė 
2018 m. gruodžio 31 d.
	Galutinė reikšmė 2023 m. gruodžio   31 d.

	R.S.312
	„MVĮ lietuviškos kilmės prekių eksporto dalis nuo BVP“ 
	Procentai
	17,02
	18,10

	R.N.803
	„Investicijas gavusios įmonės lietuviškos kilmės sertifikuotos produkcijos eksporto padidėjimas“
	Procentai
	5,85
	14,64

	P.B.202
	„Subsidijas gaunančių įmonių skaičius“
	Įmonės
	1328
	4056

	P.B.206
	„Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą įmonėms (subsidijos)“
	Eur
	680 000
	2 040 5091 700 000

	P.N.803
	„Investicijas gavusių įmonių sertifikuoti produktai“
	Skaičius
	470
	12248


7. Priemonės finansavimo šaltiniai
        (eurais)
	Projektams skiriamas finansavimas
	Kiti projektų finansavimo šaltiniai

	ES struktūrinių fondų
lėšos – iki
	Nacionalinės lėšos

	
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iki
	
Projektų vykdytojų lėšos

	
	
	Iš viso – ne mažiau kaip
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 
	Savivaldybės biudžeto
lėšos 
	Kitos viešosios lėšos 
	Privačios lėšos 

	1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų

	21 540 509
	0
	21 540 509
	0
	0
	0
	21 540 509

	1. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Iš viso 

	21 540 509
	0
	21 540 509
	0
	0
	0
	21 540 509“.




	2. Pakeičiu II skyriaus aštuntąjį skirsnį ir jį išdėstau taip:
AŠTUNTASIS SKIRSNIS
PRIEMONĖ NR. 03.2.1-IVG-T-825 „EXPO KONSULTANTAS LT“

1. Priemonės aprašymas
	1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.
1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ tarptautiškumą“ įgyvendinimo.

	1.3. Remiamos veiklos (aukštos kokybės specializuotos konsultacinės paslaugos):
1.3.1. aukštos kokybės konsultacijos eksporto ir įmonių tarptautinio bendradarbiavimo skatinimo klausimais iki trejų metų veikiančioms MVĮ; 
1.3.2. aukštos kokybės konsultacijos eksporto ir įmonių tarptautinio bendradarbiavimo skatinimo klausimais virš trejų metų veikiančioms MVĮ.

	1.4. Galimi pareiškėjai – MVĮ.

	1.5. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu.



2. Priemonės finansavimo forma 
	Negrąžinamoji subsidija.



3. Projektų atrankos būdas 
	Tęstinė projektų atranka.



4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija
	INVEGA



5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių
	Papildomi reikalavimai netaikomi.



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
	Matavimo vienetas
	Tarpinė reikšmė 
2018 m. gruodžio 31 d.
	Galutinė reikšmė 2023 m. gruodžio 31 d.

	R.S.312
	„MVĮ lietuviškos kilmės prekių ir paslaugų eksporto dalis nuo BVP“
	Procentai
	17,02
	18,10

	P.B.2024
	„Nefinansinę paramą gaunančių įmonių skaičiusSubsidijas gaunančių įmonių skaičius“ 
	Įmonės
	20096
	500241

	P.B.205
	„Naujų įmonių, gavusių investicijas, skaičius“
	Įmonė
	2010
	5024

	P.B.206
	„Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą įmonėms (subsidijos)“
	Eur
	2800 000
	5 577 867 
1 400 000

	P.N.813
	„Gautos konsultacijos“
	Valandos
	1 200576
	3 0001440


7. Priemonės finansavimo šaltiniai
                                              		        (eurais)
	Projektams skiriamas finansavimas
	Kiti projektų finansavimo šaltiniai

	ES struktūrinių fondų
lėšos – iki
	Nacionalinės lėšos

	
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iki
	
Projektų vykdytojų lėšos

	
	
	Iš viso – ne mažiau kaip
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 
	Savivaldybės biudžeto
lėšos 
	Kitos viešosios lėšos 
	Privačios lėšos 

	1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų

	11 584 8015 584 801
	0
	5 577 8671 675 440
	0
	0
	0
	5 577 8671 675 440

	2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Iš viso 

	11 584 801 5 584 801
	0
	5 577 8671 675 440
	0
	0
	0
	5 577 8671 675 440


	3. Pakeičiu II skyriaus septynioliktąjį skirsnį ir jį išdėstau taip:
SEPTYNIOLIKTASIS SKIRSNIS 
PRIEMONĖ NR. 03.3.2-IVG-T-829 „ECO KONSULTANTAS LT“

1. Priemonės aprašymas
	1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.

	1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ investicijas į ekoinovacijas ir kitas, efektyviai išteklius naudojančias, technologijas“ įgyvendinimo.

	1.3. Remiama veikla – konsultacinių ekspertinių paslaugų teikimas MVĮ efektyvesnio išteklių naudojimo, gamtinių resursų tausojimo ir panašiais klausimais.

	1.4.  Galimi pareiškėjai – MVĮ.

	1.5. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 



2. Priemonės finansavimo forma 
	Negrąžinamoji subsidija.



3. Projektų atrankos būdas 
	Tęstinė projektų atranka.



4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija
	INVEGA.



5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių
	Papildomi reikalavimai netaikomi.



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
	Matavimo vienetas
	Tarpinė reikšmė 
2018 m. gruodžio 31 d.
	Galutinė reikšmė 2023 m. gruodžio 31 d.

	R.S.314
	„Investicijų, kurių daugiau kaip 50 proc. sumos investuojama į ekoinovacijas, dalis nuo visų investicijų“
	Procentai
	5,68
	7,5

	P.B.2024
	„Nefinansinę paramą gaunančių įmonių skaičiusSubsidijas gaunančių įmonių skaičius“
	Įmonės
	15
	50

	P.B.205
	„Naujų įmonių, gavusių investicijas, skaičius“
	Įmonės
	2
	5

	P.B.206
	„Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą įmonėms (subsidijos)“
	Eur
	76 66450 000
	255 547

	P.N.813
	„Gautos konsultacijos“
	Valandos
	60
	200


7. Priemonės finansavimo šaltiniai
                                              		        (eurais)
	Projektams skiriamas finansavimas
	Kiti projektų finansavimo šaltiniai

	ES struktūrinių fondų
lėšos – iki
	Nacionalinės lėšos

	
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iki
	
Projektų vykdytojų lėšos

	
	
	Iš viso – ne mažiau kaip
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 
	Savivaldybės biudžeto
lėšos 
	Kitos viešosios lėšos 
	Privačios lėšos 

	1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų

	1 448 100
	0
	255 547
	0
	0
	0
	255  547

	2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Iš viso

	1 448 100
	0
	255 547
	0
	0
	0
	255 547



Ūkio ministras                                                                              






SUDERINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
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Parengė 
Ūkio ministerijos Europos Sąjungos paramos koordinavimo departamento Struktūrinės paramos politikos skyriaus vyriausioji specialistė

Vaida Vislavičiūtė

